EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  CONTRATULAÇÕES  AO

RESTAURANTE  BOM  PRATO  CENTRO  POR

COMPLETAR 16 ANOS

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  o  Restaurante  Bom  Prato  na  região
central de Ribeirão Preto, completou neste mês 16 anos de existência.

CONSIDERANDO que  o  Restaurante  Bom  Prato,  fornece
refeições diárias, que são saudáveis, de alta qualidade e baixo custo para cerca de 2 mil
pessoas em situação de vulnerabilidade social.

CONSIDERANDO que  o  Restaurante  Bom  Prato  foi
fundamental para assistir as pessoas em situação de rua e fornecer segurança alimentar
na fase mais aguda da pandemia da COVID-19.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  e

após ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado a todos os funcionários do Restaurante

Bom Prato, congratulações pelos seus 16 anos de exitosa existência, na pessoa do Sr.

Manoel Monte Campaña Filho à Rua Saldanha Marinho, 765 Centro Ribeirão Preto-SP

CEP 14010-060.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2021.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

		2021-11-25T17:21:19+0000